INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT 142 — 2014

CONSTRUCCION DE DOS (2) GARITAS SALVAVIDAS, UNA BATERIA DE BANOS PUBLICOS ¥ UN
PUNTO DE INFORMACION TURISTICA EN EL MUNICIPIO DE ARBOLETES — ANTIOGUIA

Para este proceso se recibieron en los oficinos de FONTUR, laos siguientes propuestas.

| COMNSORCIO UTORAL 2014
2 CONSORCIO CMM

CAPITULO IV

4.4, DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO HABILUTANTE

los documentos que se mencionan en este numeral son verificables y como iales constituyen un
requisite habilitante pere la participacién en este proceso de contratacidn, con CUMPLE o NO

CUMPLE.

CRITERIO

PUNTAIE

VISITA OBLIGATORIA

HABILITA / NO HABILITA

EXPERIENCIA GENERAL

HABILITA / NG HABILITA

EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

HABILITA / NO HABILITA

DOCUMENTCS DE CARACTER ECONOMICO

HABILTA / NO HABILTA

a.} VISHA OBLIGATORIA

De ccuerde con el listado de asistentes o la visita obligatoria:

Asistente a la visita

p " e
roponente - obligatoria

~ Verificacién

Visita
Obligatoria

CONSORTIO GTORAL
2014

jorge Absalon Nufizz Cofon

Represemante legal del Consercio

CUMPLE

CONSORCIC CMM No se presento

El consercio preserta "Certificocion
visitta proceso  de  confratacidn”
ddnde se evidencia gue la firma del
funcicnaric que afiende lo visita no
coresponde o lg Hrmag  del
funcionario, y el nimero de lo
invitacién tompoco corrasponde, por
lants constituye una olterscidn ol
documento.

NO CUMPLE




la propuesta del CONSORCIO CMM noe se evalia técnicamente feniendo en cuenta que incurre en
los siguientes literales del numeral 3.1.5. Causales de Rechazo:

d. Cuando el proponente no asista a la Visita en Sitio Obligatoria.

e. Cuando FONTUR corrobore que la informacién suministrada por el proponente en algunc de los
documentos no es veraz.

b.} EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPOMENTE.

Los proponentes deben acreditar lo experiencia con minimo une {1} maximo tres (3} certificaciones
de coniratos de obra ejecutados y recibidos a satisfaccién dentro de los dltimos ocho (8) afios
previos al cierre del presente proceso, en donde su objeto o alcance contemple Construccién de
edificaciones con sistemo estructural aporticado en madera y que contenga por lo menos dos (2] de
las siguientes actividades:

- Construccién de pisos en madera.
- Construcciéon de muros en madera,
- Construccidn de cubiertas en madera.

ia suma de los valores de los contratos certificados debe ser mayor o igual al 100% del presupuesto
previsto para el presente procesa, expresado en Salarios Minimos Mensuales Legales SMML en

Colombia, del afo de la terminacion del respectivo contrato.

. PROPONENTES . |

- CERTIFICACIONES

CONSORCIO LUTORAL

o Una (1) certificacién de Mdaquinas & Maguinas SAS, firmada por
FARID DEL CRISTC MORA PADILA del 11 de Junio de 2010
cuyo objeto fue “Construccién de una edificacién en madera, en
un piso, para servicios de deposito de la compaidia, en la sede
principal de San José del Guaviare (Departamento  del
Guaviare}”, mediante contrato No 013 de 2009 por valor de
$36.000.000 Subsanar; Allegar copia del contraio, o del Acta de
liquidacidn y/o ocita_de recibo final del mismo. _donde conste lo
sjecucidon o satisfoccion de_lo_entidad contratonte vy los octividades
ejecutadas en el contato, teniendo en cuenla que no incluve todos fos
documentos solicitados. ol _come se _expresa_en el numeral 4.4.2,
Experiencia_General_dal_Froponente. El proponente presenta copia del

2014

s Una (1) certificacién de Aserric Maderas y Esiructuras, firmada
por CARLOS EUGENIO GOMEZ TOBON def 30 de Mayo de
2008 cuyo objeto fue “Construccién de la segundo etope de la
Base Militar Mévil No 16 en el Municipic de Rio Sucio
departamento del Choco”, mediante contrato No 08 de 2006
por valor de $ 241.852.324. Subsanor: Allegar copic del conirato,
o del Acta_de liouidacién y/o _acta de recibo final del mismo, donde
conste o eiscucicn o salisfoccidn de loentided coniroiante vy las
actividades elecutadas en el controto, _teniendo en cventa que no incluye
todos los documentos solicitados, tol comg se expresa en el numergl
4.4 2. Experiencia_Genergl _del Froponente. El proponente presenta
copic del contrate, CUMPLE

acta de liquidacidn del contrato. CUMPLE CUMPLE




B

b.) EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

El proponente debe diligencier el FORMULARIO PROFESIONALES CLAVES. Sélo se evaluard el perfil
de los candidatos incluidos en el formulario, uno por cada cargo. De no presentarse el formulario
sélo se evaluaran los primeros candidatos presentados en la propuesta original uno por cada cargo

solicitado.
PROFESIOMNALES CLAVE
Experiencia Genercl
Minima Solicitada {o . , . N
Corgo o o . " s ,{, Experiencic Especifice Certificada minima | Dedicocion
- Profesion parfir de lo expedicidn -
Desempefar ’ i Solicitado 54
de lo matricule
profesional]
Experiencia general
igunl seis Minimo dos {2 tos en los que hoya
Arquitecto igu _o mayor o' i ; ' os {7} prcye.c 03 2 ; qu ¥
. - . (4] afos, contades ¢ porticipade  como  director de obra en
Director de Obra Ingeniero . o o e 20
C.".{ portir de la expedicion | proyectos de construccion de edificacionas
v .
de la tarjeto con sistema esfructurol en madera,
profesional,
] Experiencia generol
Arquitecto igucﬂ‘o mayor a ¢inca MinEnTo dos {2} proyecios en los que hayo
. . . [5] ofos contodos o parficipodo como residente de obro en -
Residente de Obro Ingeniers . . . A 100
Coit portir de la expedicién | proyectos de construccion de edificaciones
S . : .
de i tordelo con sistema estructural en medera.
profesional
Experiencia general .
. P gener Minimo un (1] proyecta en e gue hayo
Ingenierc igual & mayoer a cinco . . L
g - participode como asesor hidrosanitorio o
Asesor Civil o {5] afios contados o .
. - ) . oy equivalente, en provectos de obro gue Y
Hidrosanitaro Ingenierc portic de lo expedicion .
o . contemplen dentrc de  sus  octividodes
sanitario de la tarjete - .
. estacién de bombeo de aguos residuales.
profesional '
Proponente Cargo _ _ Documentacién presentada Verificacién
Titulo profesional en: Ingenieria Civil
Nombre: Ménico Andrea Cruz Echevarry
Tarjeta Profesional: 23,/01/2003
Experiencic Especifica:
I. Una [}] certificacién de Omicron del Hano Ltdo. ~ Directore de obros
civiles para el proyecto "Construccidn de 57 molocas en madera v
CONSORCIO | pirecior or moriche poro los resguardes indigenos de Demo Plonas, Sen Rofoel,
LTORAL 2014 | OBRA Corozal Tapasijs v Unume, del Municipic de Puerts Gaits, Mete”. Cumple CUMPLE
) con ef perfil solicitado
2. Ung {1] certificocidn de Omicron del llono bida. - Directora de obras

civites para el proyecio “Construccidn de 45 malocas en madera vy
moriche pora los resguerdes indigenas de Iwiwi, El Tigre v Wakoyo -
Kuwsl, del Municipic de Puerte Goitdn, Meto”. Cumple con el pechil
soficitado

Anexa carta de compromiso.




Proponente

Cargo

Documentacién presentada

Verificacion

RESIDENTE DE

Titulo profesional en: Ingenierio Civil

Mombre: Andrés Gomez Roldén

Tarjeta Profesional: 19/09/1996.

Experiencia Especifica:

1. Uno {1} cenificacién de Taller de Ensamble - Ingeniero Residente pora ios

OBRA A . .
a.  "Construccién unidad habitocional en Sopo - Cundinomarca - Estrectura
de Cubierta en Modera o lo viste”. No Cumple con ef perfif solicitode.
b, “Comstruccidn de 23 unidades de viviendo con momposterio y estructura
en modere” Cumple con el perfil solicitodo
Anexa carta de compromiss.
Titule profesional en: Ingenieric Sanitario
MNombre: Viedimir Corea Compo
Tarjete Profesional: 18/06/2009.
Experiencia Especifica:
1. Una {1} certificacidn de Gloric Juneth Sondovel Cyaras - elerciendo
lobores de supervision y contrel para el proyecto "Construccién de la
ASESOR bateria de bofios, estocidn de bombeo de oguas residuales para 20 LPS y
caseta de control en ladrlle a la vista, para e centro recreacional rio
HIDROSANITA X . . B , o
2O clave sur, ubicado en & predio Corccito...” No cumple ng se identifican

actividodes de asesoria solicitodo,

2. Una {1} certificacién de Jorge A Nufez Cafdn - ejerciendo lobores de
redisefic pore ol proyecte “Redisefio def sisteme de aleanariliade de lo
Décimo Séptima Brigada en el romo comprendide entre lo plonic de
rotamisnto de aguas residuales y ef Disrito Militor No 387 Cumple con
8l perfl soliciteds de acuerdo con el olconce de las ochividades

¢.) DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

Proponent Propuesta | ?ropuestd h Verificacién
ponenie Presentada Verificada
CONSORCIO LTORAL 2014 3 294071 832 § 274.071.832 Habilitade

CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

las propuestas que hayan sido declaradas habiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos,
financieros y técnicos previstos como habilitadores en estos Términos de Referencia, sesdn objeto de
evaluacidn. Se seleccionard a un sélo proponente. Las propuestas serdn evaluadas teniendo en

cuenta los siguientes foctores, sobre una asignocién maxima total de trescientos (300} puntos..

CRITERIG FUNTAEE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 100 puntos
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL EQUIPO 100 surto
DE TRABAJO puntos
VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA 100 puntos

TOTAL 300 puntos




VERIFICACION DE CUMPUMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABILIANTES

MENTOS DE
PROPONENTES VISITA EXPERIENCIA PROFESIONALES Do%fm yihilsa
OBUGATORIA GENERAL CILAVE ECONOMICO
COMSORCIO LUTORAL 2014 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMNSORCID CMA NO CUMPLE MO SE EVALUAT NO SE fvallar MO SE EVALUAY

*El proponente CONSORCIO CMM no se evalia fécnicamente teniendo en cuenta que incurre en
los siguienies literales del numeral 3.1.5. Causales de Rechazo:

d. Cuando el propenente no asista a la Visita en Sitic Obligatoria.
e. Cuande FONTUR corrobere que la informacidn suministrada por el proponente en alguno de los
documentos no es veraz.

El proponentes CONSORCIO UTORAL 2014 continia con la evaluacion de la invitecidn puoblica
FNT- 142-2014.

4.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA (100 PUNTOS)

EXPERIENCIA ESPECIFICA PUNTAIE

1. Certificocion de experiencio en: Construccién de edificaciones con sistema de estacidn de bombeo de aguas 30 PUNTOS
- . BUNT
residuales, se osignaren 30 puntos,

2. Certificocidn de experiencic en: construccidn de edificaciones sobre ployas y con sistema estructural en 30 PUNTOS
madera, se asignaran 30 puntos.

3. Certificacion de experiencia en: construccidn de edificaciones en modera plasticas, se asignoran 40 puntos, 40 PUNTOS
Proponente Certificacién de experiencia especifica Yerificacién
e Una |1] certificocion de Aserric Maderas v Estrecturos firmode por CARLOS

EUGENIO GOMEZ TOBOMN del 30 de moyo de 2008 cuyo ohieto fus
"Ceonstruccidn de cinco [5] garitas pars vigilancia, dos {2} en el occeso of porgue y
Ne, 2,30 puntos

s Una {1} certificacidn de Lo Ballenita Azul, firmada por JAIME ROMERC GONGCORA
del 13 de julic de 2014 cuyo objeto fue "Construceidn de uno cosa de mufiecos en

CONSORCIO motericl de  modera plostica,  segin especificacionas  solicitadas 100 ;

LITORAL 2014 [12,60%9,75x2,65)", contrato No 004 de 2009. Observacisn: Cumple actividod puntas
Mo 3. 40 puntos

e Una {1} certificacidn de Gustovo Adalfic Vaco Acosta v Srmode por &l misme del 16
de julic de 2011 cuyo objelo fue "Consiruccidon de baferic de bodos, estacidn de
bombeo de aguos residuales porc 20LPS y coseto de contre! en ledrilio o lo vista,
pora &l centro recreacioncl Rio Crove Sur, ubicado en el predio Corocito, en sl
Municipio de Crocud - Casanore”, contrato Mo 010 de 2010, Observacidn: Cumple
getividad No 1. 30 puntos

CONSORCIO UTORAL 2014 100 puntes




a. EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO {100 PUNTOS)

Cargo a . . Puntaj
g - Experiencia Especifica Adicional Certificada U’D .r:.qe
Desempefiar mdaximo
Por cada proyecto adicional como direcior de obra en proyectos
de construccidon de edificaciones con sistema estructural en
Director de Obra . . 40 puntos
madera, obtendrd veinte (20] punfos, hasta un maximo de
cuarenia {40} puntos.
Por cada proyscto adicional como residente de Obra en
royectos de construccidn de edificaciones con  sistema
Residente de Obra | &°0Y | oomene e 30 puntos
estryctural en madera., obtendra diez {10} puntos, hastc un
maxime de ireinta {30) puntos.
Por cada proyecto adicicnal como asesor hidrosanitario o
Asesor equivalente, en proyectos que contemplen dentro de sus 10 ,
hidrosanitario actividades estacién de bombeo de aguas residuales, obtendrd purios
quince (15) puntos, hasta un mdaximo de treinta (30) puntos.
DIRECTOR DE OBRA - MONICA ANDREA CRUZ ECHEVERRY
« Ung {1} certificacion de Jaime Gorzdn Chica - Directora de obras
arquitecténicas pora el proyecte “lo construccién de un miradar
turistico en madera, en el municipic de Mani — Departamente de 40
Casanare”. 20 punios Puntos.
¢ Una {1} certificacién de Jaime Garzdn Chica — Directora de obros
arguitecténicas para el proyecto “... Construccion, segin disefio,
de un mirador turistico en madera nativa y guadua, en el municipio
de Pore - Departamento de Casanare”. 20 punies
RESIDENTE DE OBRA - ANDRES GOMEZ ROLDAN
»  Una [1} certificacién de Toller de Ensomble ~ Ingeniere Residente
para los proyectos: 30
a. “Construccidn de 5 unidodes de vivienda con mamposteric y Punt
CONSCRCIO sstructura en madera”. 10 punt untos.
HTORAL 2014 b, “Esiruclura en orcos en madera laminada”. 10 puntos
c. "Consiruccion de 3 unidades de vivienda con momposterio y
astructura en madera”. 10 punios
ASESOR HIDROSANITARIO - VIADIMIR CORREA TAMPO
o Una (1} certificacidn de Composante Metropolitane de Lo
Arquididcesis de Cali para los proyectos:
a. “Rehaobilitacion del tratamiento primario [fanque séptico), de las
aguas residuales domésticas del sistema de trafamiento de aguas 0
residucles, STAR existente en el campo santo Metropolitenc Sur. © Puntos.

puntos
b. “Opfimizar tratamiento secundario {fitro ancerobio} de los aguas

residuales domeésticas del STAR existeate en el compo santo
Metropolitano Sur”. 0 punios
c.  “implementar un fratamiento terciaric {humedad Sub superhicial




campo sonto Metropolitano del Sur”
d. “Verificor las actividodes de arrangue y operccién del sistemo de
fratomiento de oguas residuales” Q puntos

pars las aguas residucles domésticos del STAR existente en el

. O puntos

CONSORCIO LUTORAL 2014 70 puntos
5.2. YALOR DE PROPUESTA ECONOMICA (100 PUNTOS)
Proponente Valor de la Calificacién
propuesta

Presupuesto — limite superior

$305.258.263

Limite inferior

$274.732.437

CONSORCIO LITORAL 2014

$294.071.8372

100 puntos

TOTAL COMNSOUDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES

XPERIENC
.

CONSORCIO LITORAL

2014 100 puntos

100 puntos

270 Puntos

La oferta que obtuvo mayor puntaje en la evaluacién técnica es lo presentada por el oferente

CONSORCIO LHTORAL 2014

Diecinueve (19) de agosto de 2014,

Proyectd: Lina Marcela Arﬁﬁa Torres
h/‘
. . PP B
Revisd: Adriana Rocio Gorfiez ?}/,¢/ '

e







